
 

 

 

 

1   

                                                          

 

S M L O U V A    O    D Í L O  
 

č. objednatele  HM/46/2018/IROP                        č. zhotovitele  ….………….……….... 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1 Objednatel:                                           Husitské muzeum v Táboře 
  

       se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor 

       zastoupené ředitelem Husitského muzea v Táboře, Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D. 

          

       zástupce pro věci smluvní                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                

       dozor investora                                     Jiří Pražák, prazak@husitskemuzeum.cz 

       zástupce pro věci realizace                   Vít Vlasák, stovicek@husitskemuzeum.cz 

        

IČO    00072486                                   DIČ  CZ00072486 (není plátce DPH)  

 bankovní spojení:                                 ČNB Praha 

 číslo účtu:                                             1339081/0710 

 

       ID datové schránky:                              6xt5674  

       tel. ústředna: 381 252 242, 381 251 884, mob. 734 570 331 (Vít Vlasák), 

       mob. 605 253 352 (Jakub Smrčka), mob. 733 341 359 (Jiří Pražák)          

(dále jen "objednatel") 

 

 

1.2 Zhotovitel:                                      Bláha ús,s.r.o. 

 

       se sídlem Vraný 119, 273 73 Vraný 

 zástupce pro věci smluvní   Ing. Zdeněk Bláha 

       zástupce pro věci technické Ing. Zdeněk Bláha 

       odborné vedení provádění montáže          Aleš Vitner 

       IČO   27940195 DIČ     CZ27940195 

 obchodní rejstřík spisová značka: C 128074 vedená u Městského 

soudu v Praze 

 bankovní spojení: MONETA Money Bank,a.s. 

 číslo účtu: 184059823/0600 

       ID datové schránky:                                  yc7uqk 

       Tel. 603 506 189, e-mail:  dilna@regal.cz   



 

 

 

 

2   

(dále jen "zhotovitel")              

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO)             

2.1 Předmětem plnění (dílem) je realizace předmětu plnění veřejné zakázky s názvem 

„Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek Husitského muzea v Táboře – 

vitríny SD“, a to podle: 

 specifikace zpracované pracovníky Husitského muzea v Táboře – dále též „HMT“ (viz 

příloha č. 2 smlouvy),  

 soupisu prací, dodávek a služeb – dále také jen „soupis prací“ (viz příloha č. 1 smlouvy, 

tj. nabídkový rozpočet),  

 zadávacích podmínek stejnojmenného výběrového řízení objednatele, 

 nabídky zhotovitele v tomto výběrovém řízení a  

 podle této smlouvy (dále jen "dílo"). 

 

III. URČENÍ DÍLA 

3.1    Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel 

se zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla, přičemž celkový souhrn 

vlastností provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy, platnými českými a 

evropskými technickými normami (v případě, že ČSN nebudou v souladu s evropskými 

technickými normami, mají přednost ty normy, které obsahují přísnější požadavky), 

zadávacími podmínkami, požadavky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a 

touto smlouvou. 

 

       Rozsah díla je určen takto: 

 Předmětem díla je dodávka a montáž výstavních vitrín vč. příslušného osvětlení a 

připojení na elektrické rozvody do jednoho objektu HMT, tj. Smrčkův dům v Soběslavi, 

které budou odpovídat současným poznatkům v oboru muzejnictví a potřebám zadavatele 

specifikovaným zadávací dokumentací, a to v rámci projektu s názvem „Zlepšení podmínek 

uložení a prezentace podsbírek Husitského muzea v Táboře“. 

3.2.2   Jedná se o následující základní parametry dle specifikace předmětného objektu HMT:  

 Smrčkův dům v Soběslavi: 

- vitríny výstavní pro expozici: vitríny stolové /4 ks/ - o půdorysném rozměru 1100 x 1100 

mm a celkové výšce 1000 mm, uzamykatelné a prachotěsné, nosná konstrukce z kovového 

ocelového rámu s povrchovou úpravou práškovým lakováním (šedostříbřitý odstín RAL 9006) 

a s mechanismem pro jemné výškové nastavení nožiček, skleněný korpus /čtyři stěny a víko/ 

z tvrzeného skla tl. 8 mm (se zabroušenými hranami – fazetami) o výšce 400 mm, odklápěcí 

skleněný korpus s hřebenovými vzpěrami a se spodním a vnitřním výztužným rámečkem 

z eloxovaného hliníku (stříbrná), naklápěcí osvětlení (tvořené dvěma kruhovými lištami s LED 

pásky - odstín „denní bílá“, skrytý centrální vypínač a stmívač, přívodní kabel 5 m – bílá LIS), 

úložná plocha z laminované dřevotřísky (odstín povrchu RAL 9015) a možnost demontáže 

svítidel vč. přívodů. 

  

3.3      Součástí předmětu plnění je rovněž: 

- konzultace s objednatelem před zahájením výroby, 

- zpracování potřebné dílenské dokumentace pro realizaci díla, 

- finální montáž a kompletace díla v místě plnění vč. dopravy na místo plnění, 

- dodání nebo zhotovení veškerých pomocných, dočasných a ochranných konstrukcí 

apod., 



 

 

 

 

3   

- provedení veškerých potřebných činností, zkoušek a revizí k dokončení díla a dodání 

veškerých dokladů provedených zkoušek, atestů, certifikátů a revizí dle platných ČSN a 

zákonů ČR (zejména  doklady kontroly kvality/jakosti (atesty), doklady vydané v 

souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, prohlášení o shodě, záruční listy, návody k obsluze, k použití a 

údržbě apod.), 

- provedení závěrečného úklidu v místě plnění díla, 

- zaškolení určených pracovníků HMT k manipulaci, obsluze a údržbě díla, 

- příslušná technická dokumentace skutečného provedení díla.     

         (Poznámka: Povinnou publicitu v rámci výše uvedeného projektu zajistí zadavatel.) 

 

3.4 Realizace díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k úplnému provedení 

díla tak, aby po dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, 

který je dán technickou dokumentací.  

 

3.5       Zhotovitel předá objednateli zpracovanou potřebnou dílenskou dokumentaci a 

technickou dokumentaci skutečného provedení díla, a to 2x v tištěné formě a 1x 

v elektronické formě (DVD-ROM).  
 

IV.   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ    

4.1      Ukončení plnění díla: do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy na předmětné plnění. 

 

4.2      Další termíny 

4.1.1    Předání a převzetí díla proběhne do 5 kalendářních dnů od dokončení instalace a 

souvisejících prací ode dne, kdy objednatel obdrží od zhotovitele písemnou zprávu o 

připravenosti díla k předání. Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je-li dílo 

v souladu s touto smlouvou dokončeno a předáno. (Další ustanovení viz čl. VIII. této 

smlouvy.)  

4.1.2   Drobné vady a nedodělky nebránící převzetí díla nesmí být v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy a jinými technickými normami či standardy a musí být 

odstraněny do vzájemně písemně dohodnutého termínu uvedeného v protokolu - 

zápisu  o předání a převzetí díla. 
 

4.3 Místo plnění 

Místem plnění dodávky jsou určené prostory uvnitř Smrčkova domu v Soběslavi na 

adrese: náměstí Republiky 107, 392 01 Soběslav.  
 

V.    CENA 

  5.1   Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 

zhotovitele, je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a úplnou ve smyslu ustanovení § 

2621 občanského zákoníku za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

               95 600,-Kč      bez DPH 

     20 076,-Kč       DPH, tj. 21 %   

     115 676,-Kč      celkem vč. DPH   

  Firma Bláha ús,s.r.o. je plátcem DPH. 
 

 Tato cena je doložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem 



 

 

 

 

4   

prací, dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy a sloužícím k vykazování 

finančních objemů provedených prací, dodávek a služeb. 

 Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci 

díla dle předané specifikace a soupisu prací, dodávek a služeb a dle veškerých 

zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci z předmětného výběrového 

řízení objednatele.  

         Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu 

díla uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem 

vědět měl nebo vědět mohl. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu, zajištění 

montážní, koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění 

dle čl. III (Určení díla).  
 

5.2   Cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy. Ceny uvedené 

v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy.     
      
5.3    Smluvní strany se dohodly, že cenu díla bude možné změnit, dojde-li ke změně daňových 

předpisů majících vliv na výši nabídnuté ceny.  

 

5.4  Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění soupisu prací, dodávek a služeb zhotovitelem. 

 

VI.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací. 

 

6.2 Cena za dílo bude uhrazena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na základě 

zápisu  o předání a převzetí díla, a to bez vad a nedodělků. 

 
6.3   Faktury musejí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 

předány objednateli osobně nebo doručeny na adresu sídla objednatele uvedenou 

v záhlaví smlouvy. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený zápis o předání a převzetí 

díla bez vad a nedodělků musí být nedílnou součástí faktury, jinak je faktura neúplná. 

Každá faktura musí být označena číslem projektu (viz čl. 12.1 smlouvy). 

 

6.4    Splatnost faktur se sjednává na 45 kalendářních dní ode dne doručení faktury 

objednateli. Dnem doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní 

den následující po odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury 

provedeno jiným způsobem. Úhradou se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

6.5    Při fakturaci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného 

plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

6.6   V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené touto smlouvou nebo 

právními předpisy, vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti 

zhotoviteli k opravě. Objednatel není do doby doručení řádně opravené faktury 

zhotovitelem v prodlení s úhradou ceny díla. 

 



 

 

 

 

5   

VII.  VLASTNICTVÍ DÍLA, NEBEZPEČÍ ŠKODY A POJIŠTĚNÍ 

7.1 Po převzetí díla je objednatel oprávněn s ním dále manipulovat, vlastníkem díla se však 

stává po úplném zaplacení ceny díla.  

 

7.2 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení díla a do doby jeho předání objednateli nese 

odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, dále na majetku objednatele při instalaci 

v místě plnění, za škody při provádění potřebných montážních prací v místě plnění a za 

škody způsobené třetím osobám.  

 

7.3 Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z technických nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li 

to možné, tak uhradit v penězích.  

 

7.4   Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele.  

 

7.5  Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Toto 

pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a 

na výzvu objednatele je zhotovitel povinen předložit platnou pojistnou smlouvu 

objednateli.  

 

7.6    Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo a s tím 

související činnosti  provádějí.  

 

7.7  Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své  

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

 

VIII.  PODMÍNKY REALIZACE DÍLA 

8.1  Provádění tohoto díla se řídí touto smlouvou, občanským zákoníkem, obecně závaznými 

předpisy, technickými normami, technickými podmínkami a technologickými postupy při 

provádění díla vztahujícími se k předmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje dodržovat 

veškeré tyto předpisy a dokumenty a provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče.  

 

8.2   Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. 
 

8.3 Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu 

provádění díla.  

 

8.4  Zhotovitel předá ihned po jejím případném zpracování dílenskou dokumentaci ve 2 paré 

dozoru investora. 

 

8.5  Věci, které jsou potřebné ke zhotovení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 
 

8.6   Zhotovitel při provádění díla zajistí dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci, hygienické a požární předpisy. Při provádění díla rovněž provede veškerá 

potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům jeho činnosti na okolní prostředí, a to 

v souladu právními předpisy k problematice vlivu jeho činnosti na životní prostředí. 



 

 

 

 

6   

 

8.7 Přejímací řízení zhotoveného díla je povinen zorganizovat objednatel, přičemž 

objednatel se zavazuje zahájit přejímací řízení nejdéle do 5 kalendářních dnů ode dne, 

kdy obdrží od zhotovitele písemnou zprávu o připravenosti díla k předání. Před 

zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti 

předání a převzetí díla. Obě smluvní strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat 

předávání a přejímání díla po částech.  

  

8.8 Objednatel je povinen o předání a převzetí díla pořídit písemný protokol - zápis o 

předání a převzetí díla, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla 

a soupis případných vad a nedodělků. Převzetí díla nebrání ojedinělé drobné vady a 

ojedinělé drobné nedodělky zjištěné v přejímacím řízení, které samy o sobě a ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

Současně je stanoveno, že tyto drobné vady a nedodělky nebránící převzetí díla nesmí být 

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a jinými technickými normami či 

standardy. V zápise o předání a převzetí díla bude uveden soupis těchto vad a stanoven 

termín pro jejich odstranění, přičemž základní lhůta pro odstranění vad je stanovena 

na 5 pracovních dnů od termínu předání a převzetí díla a může být změněna dohodou 

smluvních stran, a to stanovením termínu odstranění vad v zápise o předání a převzetí 

díla. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.   

         Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vady nebo nedodělky brání 

řádnému užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují. Objednatel je 

rovněž oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vady a nedodělky jsou v rozporu 

s obecně závaznými právními předpisy a jinými technickými normami či standardy. 

 

8.9  Zhotovitel je povinen doložit u předávacího a přejímacího řízení všechny doklady 

odpovídající povaze díla a dle této smlouvy (zpracovaná potřebná dílenská dokumentace 

a příslušná technická dokumentace skutečného provedení, případné doklady o osvědčení 

jakosti výrobků, materiálů a ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

prohlášení výrobce nebo dovozce o shodě výrobků s technickými předpisy a o dodržení 

stanoveného postupu posouzení shody, zápisy a osvědčení o provedených zkouškách 

použitých materiálů včetně prohlášení o shodě, zápisy a výsledky o provedených 

revizních a provozních zkouškách, zápisy z proběhlých jednání, záruční listy, provozní 

řády, návody - k obsluze, k použití a údržbě atd.).  

 

8.10 Po celou dobu provádění instalace díla je zhotovitel povinen udržovat čistotu a pořádek v 

místě plnění díla a v jeho okolí.  

 

8.11  Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 

vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plnění díla nepoužije materiály, 

které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných 

předpisů. 

 

8.12  Zhotovitel je povinen v průběhu plnění díla informovat objednatele o provádění díla. 

 

8.13 Zhotovitel se zavazuje vyklidit místo plnění díla do 3 pracovních dnů ode dne předání 

a převzetí díla, pokud v zápisu o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak, zejména 

jde-li o ponechání zařízení nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve 



 

 

 

 

7   

smyslu zápisu o předání a převzetí díla. Za vyklizené místo instalace díla se považuje 

stav, kdy místo provádění díla bude bez zbytků materiálů či použitých přístrojů a 

zařízení.  

 

8.14 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), za jejíž 

činnost odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. 

8.15  Poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v 

předmětném zadávacím řízení, je možné změnit jen ve výjimečných případech a se 

souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v 

rozsahu, v jakém byla prokázána v předmětném zadávacím řízení.  

 

8.16 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 

poddodávky. 
 

8.17 Veškeré odborné nábytkové instalace, montáže a související práce musí vykonávat 

pracovníci zhotovitele či jeho poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci a řádně 

proškolení technici v oblasti nábytkářství a designu. Veškeré odborné práce při instalaci 

a montáži osvětlení a souvisejících prací musí vykonávat pracovníci zhotovitele či jeho 

poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci a řádně proškolení technici v oblasti 

osvětlení - expozičních prostor, osvětlovaných prvků, osvětlení vitrín apod. 

 

IX.  ZÁRUKA 

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou 

podle předané dokumentace a veškerými zadávacími a smluvními podmínkami, a že po 

dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, popř. příslušnými právními 

normami a technickými předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době 

předání objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání díla (skryté vady), odpovídá 

zhotovitel za podmínek stanovených v občanském zákoníku, není-li touto smlouvou 

stanoveno jinak. 

 

9.2 Zhotovitel poskytuje na provedení sjednaných prací záruku 60 měsíců. Záruční lhůta na 

dodávky strojů, technologického zařízení a výrobků, na něž výrobce těchto zařízení 

vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, 

nejméně však v délce 24 měsíců.   

 

9.3 Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a úplného 

odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.  

 

9.4 Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část nelze bez omezení 

provozovat z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění. Za začátek 

reklamační doby se považuje den, kdy byla faxem, e-mailem či písemně objednatelem 

uplatněna reklamace. Koncem této doby je den sepsání zápisu o odstranění reklamované 

vady. Objednatel je povinen reklamovat vady neprodleně po jejich zjištění.   

 

9.5   Případné vady díla zjištěné v záruční době objednatel prokazatelným způsobem nahlásí 

zhotoviteli s tím, že zhotovitel do 24 hodin od nahlášení vad díla prokazatelným 

způsobem sdělí objednateli termín provedení odstranění vady, který však nesmí být delší 

než 5 (pět) pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem, nedohodnou-li se smluvní 

strany v konkrétním případě jinak. V případě nedodržení termínu opravy vady díla 

sděleného závazně zhotovitelem objednateli se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 



 

 

 

 

8   

smluvní pokutu dle bodu 10.2 této smlouvy, až do doby odstranění vady nebo do doby, 

kdy objednatel písemně sdělí zhotoviteli, že odstranění vady zajistí v souladu s bodem 9.6 

této smlouvy jiným zhotovitelem. 

  

9.6 Pokud je zpoždění zhotovitele s odstraněním záruční vady delší než 5 (pět) 

pracovních dnů od data, které zhotovitel prokazatelným způsobem sdělil objednateli 

nebo vada není ve stejné době odstraněna zcela nebo bezvadně, může objednatel po 

písemném oznámení zhotoviteli provést opravu reklamované vady třetí osobou s tím, že 

cenu opravy přefakturuje zhotoviteli. Cena takové opravy provedená třetí osobou však 

musí být obvyklá, přiměřená a srovnatelná s daným typem či charakterem opravy. 

V těchto případech nezaniká záruční doba zhotovitele dle předchozích ustanovení této 

smlouvy.  

 

9.7 Záruky za provedené práce a předané části díla v případě předčasného ukončení smlouvy 

začínají běžet dnem předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

9.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je jediným garantem plnění 

smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. Bylo-li plněno vadně, 

bude odstranění vad řešeno výhradně se zhotovitelem. Zhotovitel může pověřit 

odstraněním vad poddodavatele, ale i v takovém případě za odstranění vad odpovídá 

zhotovitel. Za určitých okolností (viz § 2630 občanského zákoníku) může být za vadné 

plnění objednateli přímo odpovědný i poddodavatel zhotovitele, popř. dozor investora.  

 

X.    SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro případ 

porušení daných smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat 

smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou smluvní stranu splnění povinnosti smluvní 

pokutou sankcionované.  

 

10.2 Smluvní strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: 

-   při nesplnění termínu dokončení dohodnutého v této smlouvě z viny zhotovitele se 

sjednává sankce ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý kalendářní 

den prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna odečtem z ceny díla, 

-   při nesplnění závazku vyklidit místo plnění dle bodu 8.13 této smlouvy, a to byť i z 

části se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

díla vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 50 000,- Kč 

za den, 

- při nedodržení dohodnutého termínu opravy vady díla z přejímacího řízení uvedené v 

zápise o předání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý 

den prodlení, 

- při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad reklamovaných v záruční době se 

zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu, u 

níž je zhotovitel zavazuje v prodlení, a každý i započatý kalendářní den prodlení, 

- při prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení ve 

výši 0,02 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

10.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 10.2 této smlouvy nejsou dotčeny nároky 

z odpovědnosti za škodu. 



 

 

 

 

9   

 

10.4 Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či 

jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či 

jiným vyjádřením.  

 

10.5 Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhůtě 45 kalendářních dnů po obdržení 

daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 
 

XI. UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 

11.1  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě 

dohody obou stran.  

 

11.2 Změna závazku ze smlouvy může být provedena pouze v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména v 

souladu s ustanovením § 222.  

 

11.3 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li 

již částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 

11.4 Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

  

11.5   Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od 

smlouvy rovněž v těchto případech: 

-  zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 

-  přizvaný odborník nebo soudní znalec (na kterém se smluvní strany dohodnou nebo 

ho určí soud) prokáže, že zhotovitel provádí nekvalitní dílo, a to v jakékoliv fázi jeho 

zhotovování nebo jednotlivého technologického postupu 

- zhotovitel bude opakovaně (alespoň 3x) objednatelem písemně upozorněn na 

porušení nebo nesplnění ujednání této smlouvy, 

-  zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek stejnojmenného zadávacího řízení 

objednatele. 

 

11.6 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 

provedených prací na díle. Zhotovitel zároveň do dvou (2) pracovních dnů od účinného 

odstoupení od smlouvy vyklidí místo provádění díla a protokolárně jej bez závad předá 

objednateli. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně 

objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

 

11.7  Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 

náhradu škody.  

 

XII.  SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU Z PROSTŘEDKŮ EU (IROP) 

12.1   Předmět plnění dle této smlouvy bude spolufinancován z prostředků  Evropské  unie  v  

rámci  Integrovaného regionálního operačního programu (IROP),  Prioritní osa: 3 - Dobrá 



 

 

 

 

10   

správa území a zefektivnění veřejných institucí, Investiční priorita: 6c - Zachování, 

ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví,  Specifický cíl: 3.1 – 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  (výzva č. 21 z 

IROP), název projektu „Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek  Husitského 

muzea v  Táboře“, registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001699. 

12.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost.  

12.3  Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu 

objednatele jako zadavatele v předmětném zadávacím řízení poskytnout veškeré 

dokumenty (včetně nabídky zhotovitele). Zhotovitel se dále zavazuje plně respektovat 

podmínky poskytnuté podpory z IROP a umožnit administrátorovi dotačního programu 

případnou kontrolu v místě plnění díla při jeho provádění. 

12.4 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat podmínky poskytnutí podpory z IROP stanovené 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, relevantní podmínky stanovené aktuální příručkou 

„Obecná pravidla pro žadatele a příjemce“ a relevantní podmínky z metodických pokynů 

vztahujících se k programovému období 2014–2020. 

12.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

12.6  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 

XIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1  Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 

13.2  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 

neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. 
 

13.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit 

smírnou cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným 

soudem objednatele.  

 

13.4  Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve 

znění účinném ke dni uzavření smlouvy.  

 

13.5  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 



 

 

 

 

11   

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění 

zajistit.  

 

13.6 Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

13.7  Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, a to: v 

seznamu poddodavatelů, pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. VII smlouvy, 

zadávacích podmínkách a nabídce zhotovitele. 

 

13.8  Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

-  příloha   č. 1 -  nabídkový rozpočet, 

-  příloha   č. 2 -  specifikace. 

 

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 

V  Táboře  dne 18. 9. 2018                                        Ve Vraném dne  

 

Za objednatele:            Za zhotovitele:  

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                                Mgr. Kateřina Kloučková 

ředitel Husitského muzea v Táboře            jednatelka firmy Bláha ús,s.r.o. 


